
Pivovary zajímá kvalita surovin ... 13

JAK SE STÁT SLÁDKEM

ÚVOD

Obsah
Suroviny bez nichž se pivo nevyrobí... 6 
Zajímavosti o sladu, chmelu a pivu ... 10

Jak se stát sládkem ... 18
Absolventi SOŠEP Veselí nad Lužnicí zůstávají věrni pivovarnické profesi... 22 
V Litovli probíhá výuka pivovarnictví v reálném pracovním prostředí... 26

ŽENY A PIVO
Sládková, sládkyně, paní sládek nebo paní sládková? ... 33 
Martina Valterová vaří úspěšné pivo a umí i větrníky... 34 
Sládková Eva Straková je věrná Purkmistrovi... 38 
Breviář etikety piva pro ženy - Jak důstojně a s grácií pít pivo ... 42

HOLD LEGENDÁM
Legendární sládek Ivan Chramosil vaří pivo ve skleněném kotli... 46 
Po 42 letech praxe opět ve škole - Ing. Ivan Dufek ... 50

Pivovar Karpat vaří pivo pro TESCO finest... 62
Rychtář Grunt 11% získal ocenění Regionální potravina Pardubického kraje ... 64 
Nové pivo Ferdinand s přeškrtnutým klasem ... 68
Pivovarská restaurace Regent Gold úspěšně odstartovala ... 70 

CHUŤ PIVA
Rozumíme senzorice piva? ... 76
Přelomová degustace... 80
Chuť piva je důležitější než jeho cena ... 82

ŘEMESLA
Oslava lidského umu, který trvá již po čtyři generace ... 88 
Měď si žádá práci mědikovce ... 92 
Bednáři ještě nevymreli... 94

SLAD
Jak to bylo s Francinem ... 54 
Francin - vlajková loď Selgenu ... 58

REGIONÁLNÍ PIVOVARY

FOTOREPORTÁŽ
Pivo na náplavce popáté ... 98



MINIPIVOVARY
Bizon v zajetí konkurence ... 102 
Pekárna a pivovar Kvilda se doplňují... 105 
Technologie přiletěla helikoptérou ... 108 
Kounický ležák... 112

PIVOVARSKÉ KOMÍNY
Už zase kouří... 116

ZAJÍMAVOSTI
Chmelařský a pivovarnický Betlém ... 120 
Tři důležitá sluníčka i pro České pivo ... 122 
Šťastní lidé... 124 
Pivo na žal... 128
Birell chutná i při práci v lese ... 129 
Krádež v pivotéce, aneb originální pomoc ...
Víte proč se (někdy) orosí pivo? ... 131 
Zvonivý návrat к tradici... 132 
SAHP se představuje ... 134 
Vařit pivo doma je snadnější, než si můžete myslet... 136 
Biela vrana 2017, Košice ... 140 
Pivovarem roku 2016 je Hubertus z Kácova ... 142

CHMEL
Metody pro odhalení falsifikace chmele ... 148 
Tradiční sklizeň chmele v netradiční chmelnici... 152 
Nesahejte nám na certifikaci chmele! ... 155
Hodnocení kvalitativních ukazatelů českých chmelů ze sklizně 2016 ... 158 
I chmelaři si připomněli 700 let od narození Karla IV.... 160

PIVOVARSKY CHMEL A CHMELNICE 
Pivovarský chmel a chmelnice ... 166
Jediný minipivovar v České republice s vlastní produkční chmelnicí... 168 
Nová výsadba ŽPČ do nej menší chmelniěky na světě v Žatci... 171 
Nízké konstrukce změní chmelnice ... 172

ČESKY SVAZ PIVOVARŮ A SLADOVEN
Kampaň Alkohol zodpovědně zaostřila na mladé ... 174 
Dny českého piva 2017 podpořily české hospody ... 176 
Regulace vyhánějí lidi z hospod ... 178 
Víte, že...?... 180

Československá

Pivovarsko
-sladařská

ročenka
Ing. Michal Vokřál, CSc.

2018


